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[ [AKTIVET

Mg [Shenime |

—2077]

2016

AKTIVET AFATSHKURTERA

76,765,894

99,016,350

Aktive monetare

24,130

656,991

Arka

647,695

Banka

EKN

9,296

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

(i) -Derivativet

(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

52,191,576

43,263,708

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

31,817,041

27 908,003

Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme

20,000,000

15,000,000

Instrumente té tjera borxhi

il
iV

Investime 1é tjera financiare

Tatimi mbi fitmin dhe Tvsh

374,535

305,155

Vi

Te drejta dhe detyrime te tjera

Inventari

2,803,502

4,645,784

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

i
v

Mallra pér rishitje

1,637,519

2,825,888

Parapagesat pér furnizime

1,165,983

1,819,896

vi

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

=~J| S| L1

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje t8 tjera né njési té kontrolluara

Aksione dhe investime té tjera né pjesématrje

ii

Aksione dhe letra té tjera me vleré

IV

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

21,746,686

10,449,867

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

21,746,686

10,449,867

IV

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Aktivet Biologjike afatgjata

| O

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii miré

Shpenzimet e zhvillimit

i

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Z
y/

Kapital aksionar | papaguar

S| O

Aktive t€ tjera afatgjata

i/

F7L
[/

TOTALITAKTIVEVE (T+1I)

f/

76,765,894

99,016,300




—__|DETYRIMET DHE KAPITALI [Tlg[Shenime | 2017] 2076
I DETYRIMET AFATSHKURTERA 5,000,000 | 4,891,814
1|Derivativet
Huamarrjet 5,000,000 | 4,891,814
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 5,000,000 4,891,814
I Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
i Bono té konvertueshme
Huat dhe parapagimet 53,122,385 | 44,337,080
i Té pagueshme ndaj furnitoréve 49,343,808 | 30,549,097
i T pagueshme ndaj punonjésve 2,609,067 | 1,460,643
i Detyrime tatimore
lv Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore 57,501 47,430
v Tatim fitim 339,820
Vi Detyrime TVSH+ Tatim Burim 3,150 3,150
vil Dividente te pagueshem
vi  |Debitore dhe kreditore te tjere 1,108,859 | 11,936,940
vii Parapagimet e arkétuara
vii  |Huate tjera
4[Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
Il I DETYRIME AFATGJATA 4,392,296
Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 4,392,296
i Bonot e konvertueshme
2[Huamarrje té tjera afatgjata
3|Provizionet afatgjata
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE 53,122,385 | 44,337,080
I1 Il KAPITALI 14,251,213 | 9,787,456
Aksionef e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara )
2|Kapitall q& I pérket aksionaréve t& shoqérisé méme
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3|Kapitali aksionar 100,000 100,000
4|Primi i aksionit
5| Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva té tjera
O|Fitimet e pashpérndara 0,687,456 | 4,332,241
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 4463757 | 5,355,215
TOTALITDETYRIMEVE KAPITALIT / 76,765,894 | 59,016,350




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimet sipas Natyrés)

Referencat,| Viti Ushtrimor | Viti Ushtrimor
Nr. Pérshkrimi i Elementeve Nr Llog 2017 2016
1|Shitjet neto 701,705 52,053,355 60,570,708
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfryezimit 702-708X
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatéshme e PPC [l
Te Ardhura Gijithsej nga shitja 52,053,355 | 60,570,708
4|Materialet e konsumuara . 601-608X 23,900,963 46,992,070
5|Kosto e punés 641-648 2,711,979 2,070,258
pagat e personelit 644 2,324,324 1,774,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dheshendetésore 545 387,655 296,258
Amortizimi dhe zhvleresimet 68X 3,470,337 980,833
Shpenzime té tjera 61-63 16,102,098 4,226,364
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 46,185,377 54,269,525
g|Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+-3-8) 5,867,978 6,301,183
T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762; 662
T& ardhurat dhe shpenzimet financiare: (616,499) 834
763, 764; 765, 664,
Té ardhurdhe shpenz financiare ngai nvestime té fiera financlare afatgjata 665
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667 (616,499) 834
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769; 669
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768; 668
3|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
4|Fitimi (humhbja) para tatimit (9+/-13) 5,251,479 6,302,017
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 787,722 946,802
Fitmi (humbja) neto e viti financiar 14-15 4,463,757 5,355,215
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Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Periudha Periudha

(a) Sipas metodés indirekt shenime raportuese raportuese
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 5,251,479 6,302,017
Rregullime pér:
Amortizimin 3,470,337 980,833
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa 616,499 (834)
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti,
si dhe kérkesave té arkétueshme té tiera (8,193,998) (30,841,309)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 1,188,369 2,192,938
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 9,125,125 14,944 542
Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar (1,207,472) (606,982)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit 10,250,339 (7,028,795)
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese (15,383,655) (11,150,686)
Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (14,767,156) (11,151,520)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar (616,499) 834
Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare 4,500,482 4,891,814
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 4,500,482 4,891,814
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare s (632,834) (13,287,667)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél R 656,991 13,944,658
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél & 24,157 656,991
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

a) Né njé pasqyré té pakonsoliduar

Rezerva té te

Rezerva | konvertimit te Zotérimet e
Kapitali Primi | Aksionete | statutore e | monedhave te Fitimi | aksioneve te
aksionar aksionit thesarit ligjore huaja pashperndare Totali pakices Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 100,000 4,332,241 4,432,241 861,382
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél -
Pozicioni i rregulluar -
Fitimi nefo pér periudhén kontabél 5,355,215 5,355,215 5,355,215
Dividendét e paguar - -
Rritie e rezerves se kapitalit - -
Emetimi i aksioneve X X X - -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 100,000 - - - - 9,687,456 9,787,456 - 9,787,456
Fitimi neto pér periudhén kontabél 4,463,757 4,463,757 4,463,757
Dividendét e paguar - -
Emetim i kapitalit aksionar - -
Rritja rezerves Ligjore -
Aksione té thesarit t& riblera - -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 100,000 - - 14,151,213 | 14,251,213 - 14,251,213




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Infermacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té fjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

P WN =

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK &; )

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si meto
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
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si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

Alll
Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viara ne KUI’SI. . Viera ne
valute fund vitit leke
1 credins euro 11,842
2 raiffaisen leke 9,220
3 raiffaisen euro 3,068
Totali 24,130
1.2 Arka
. Vlera ne Kursi Vlera ne
il EMERTIH valute fund vitit leke
Arka ne Leke :
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 0
2 Investime
2.1 NEé tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme #REF
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime




3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

v

v

vV V.V VV VYV YV V |k~ vV V.V VV VYV VYV V V VYV YV

vV oV It

v VIie

Fatura te pa likuiduara nen nje vit | #REF!

mgari/Kérkesa 1é tiera té arkétueshme #REF!

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ tjiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) |

Shteti- TVSH pér tu marré #REF!

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlergsim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme #REF!

Materiale ndihmés
Léndé djegése

Pjesé& ndérrimi
Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera #REF!

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlergsimi i materialeve té para
Zhvlerégsimi i materialeve t& tjera

Parapagesa per funizime #REF!

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té& ardhura té llogaritura




7.1

7.3

7.5

8.1

8.3

I~

v V. VvV V

v

VvV V.V V V V

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrese
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj t& tjeré té huadhénies

Te drejta te tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Aktive materiale )

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues Viti paraardhes

Emertimi = .
Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur

Toka e ndértesa

Impiante e makineri | 26,327,023 3,470,337| 22,856,686

Té tjera Ins. pajisje

Shuma 26,327,023 3,470,337| 22,856,686 0 0

11 Aktive tatimore te shtyra

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Tatime t& shtyra (teprica debitore)




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9
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12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra 5000000

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vlers

Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 49343808
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 49343808

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjerg, kreditor té tjere

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa t€ pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 2666568
- 2609067

Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 57501
Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3150




13.10

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

vvie vvie v VVVVYVVVYV

Vs

Akciza
Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime té& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 0

Shteti- TVSh pér t'u paguar
Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim 3150

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj te treteve 1108859

Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata.
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Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata 4392296

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet fi_nanciare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit
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T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

TE tjera t€ pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra
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Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

28 Fitim / Humbja e Vitit
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Nga aktiviteti
Nga interesa

Shpenzimet perbehen nga
Materiale te para

Paga sigurime

Amortizimi

Te tjera

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit BM
e Tatimi mbi fitimin
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhté
Gjoba

100000

9687456
4463757

52,053,355
52,053,355
0

46,801,876
23,900,963
2,711,979
3,470,337
16,718,697

5,251,479

5,251,479
787,722
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Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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